NHCTpYKIUSA 110 0€30IIACHOCTH U
IKCILIyaTAUH

Py4yHasi CTpennUuHT MAIMHA AJs1 00MOTKH
JeHtamu PP u PET (akkymyJsaTopHas)

JDC Q




BHuMaTenbHO 03HAaKOMUTHCS C MHCTPYKLKEH TT0 6€30MacHOCTH U SKCILTyaTaluu, epes

UCIIOJIb30BAaHUEM 000PYIOBAHMS.

1. TEXHUYECKUE TAPAMETPBI

Bec

3,95 kr (BKJI. OaTapero)

Pa3meps! (1y1MHA — MIMpPUHA - BHICOTA)

335mM-145MMm-145Mm

Hartsxenne neHTsl

400-4000 N (pyuHoe, peryiupyemoe)

CKOpOCTB HaTsSXKCHUS JICHTHI

100-200mm/s

Meton coennHeHus JIEHTHI

CBapka TpeHHueM

V3mepeHne ypoBHs 3ByKOBOT'O JaBJICHUS

Type A(EN ISO 11202) Lpa

82dB(A)

Bubpanuu B pykostke ((EN ISO 8662-1) ah, w

2.2ms™

3apsigHoe yerpoiictBo/ batapest

Hanpsxenne

3apsiiHoe ycrpoicTso,230/240V 50/60Hz 75W

barapes

18V/4,0Ah Lithium

Bpewms 3apsaaxu

90 MuHyT

KosinuecTBO IMKIIOB Ha OJTHOM 3apsaKe

Ot 100 1o 300 B 3aBUCUMOCTH OT
PUMEHSIEMOM JIEHTHI

Cpok CItyKObI (pecypc akKyMyJsITopa)

Jlo 2000 nukioB 3apsiiku

IInactukoBas jJeHTa

Cocras

[Monunponunen (PP), [Momuacrep (PET)

[ITupuHa JIeHTa peryaupyercs

12-13, 15-16 mm

Tomm=Ha JIEHTHI

0,5-1,20




2. OBIIASA UH®OPMAILIUA

JlaHHast MHCTPYKIIMS 10 SKCIUTyaTallMy MpeHa3HaYCHa TS YITPOIIECHHS 03HAKOMIICHHUS C
00BSI30YHBIM HHCTPYMCHTOM U €0 HAJICKAIIUM UCIIOJIB30BAHUCM. I/IHCTPYKL[I/ISI 110
IKCIUTyaTaIlMH COACPKHUT BAKHYIO HHPOPMAIIUIO, HALIETICHHYIO Ha O6e3omacHoe u 3 (HEeKTHBHOE
UCIIOJIb30BaHUE HHCTPYMEHTaA 110 00MoTKe. COOJTI0ICHUE HHCTPYKIIUU TIOMOXKET U30SKaTh
OIMaCHOCTHU, CHU3UTH U3HOC U YBCIUYNUTH HAJACKHOCTL U CPOK CJ'Iy>K6BI HHCTPYMCHTA O6BSI3KI/I.

WHCTpyKIMS 110 SKCILTyaTalluy JIOJDKHA OBITh BCETa TOCTYITHA HA MECTE MCIIOIh30BaHUS
WHCTPYMEHTa 1o oOMoTke. OHa JI0JKHA OBITh IPOYUTAHA M COOJIIOIaTHCS BCEMU JIUIIAMH,
KOTOPBIC 3aHUMAIOTCS pabOTOM ¢ MHCTPYMEHTOM 10 00BsI3Ke. JTa MHCTPYKIUS BKJIFOYACT, B
YaCTHOCTH OINKUCAHME OIEpalui, o 3apaBKe ONEPALMOHHOIO MaTepuasia, yCTpaHEHUE
HEUCHPABHOCTEH U TEXHUYECKOTO OOCITYKUBAHHUS.

B nononnenue K HWHCTPYKIUH 110 SKCIUTYaTalluH U IIPAaBUJI 110 TPCAOTBPAILCHHUIO HECUACTHBIX
CJIy4dacs, HeﬁCTBYIOHlHX B CTpAaHC HUCIIOJIb30BAHUA U MCCTA IIPUMCHCHU I, H606XO,I[I/IMO
IMPUMCHATH TCXHUYICCKOC PEryJIMpOBAHUC IS obecneyeHnss 6€30IaCHOCTH.

CAUTION! (OCTOPOXHO!)

I/ICHOHB3yeTCH TaM, I’I€ €CTb OIIAaCHOCTb
JJIA 5)KU3HU U 3J0POBbBA.

WARNING! (OITACHO!)

Hcnonp3oBaHue OIIACHO, MOXKET IMMPUBCCTHU K MMOPUYC UMYLICCTBA.

NOTE! (IPUMEYAHUE!)

-1.-." '_-_::, 2 >

CJIICOOBAHUC KOTOpOfI MOXET BBI3BaTh COOU B pa60Te.

Wcnonp3yercs s mosrydeHus o0mieit nHbopMannu 1 nHPopMaIum, He




3. HH®OPMAIIUS 11O OXPAHE OKPYKAIOIIEW CPEJIbI

DTOT MHCTPYMEHT OBLI MIPOU3BENICH, 0€3 KAaKUX-TH00 XMMHUECKHUX BEIIECTB, KOTOPHIC MOTIIH
ObI OBITH OMTACHBIMHU JUIS 3I0POBbsL. JIJIsl yTUIN3aIuu MHCTPYMEHTA JOKHBI HCIIOIh30BaThHCS BCE
YKa3aHUS.

9J’I€KTpI/IquKI/Ie JC€TalIn JOJIPKHBI OBITH ACMOHTUPOBAHBI, TAKUM 06p2130M, YTO MCXaHHNYCCKHC,
SJICKTPOMCXAHUYCCKHUEC U 3JICKTPOHHBIC KOMIIOHCHTBI MOTJIN OBITh YTUJIIU3UPOBAHLI OTACIBHO.

IMocTaBmmMKkH JaHHOH MPOAYKUMHU o0ecrieynBaeT 00C/Iy:KMBaHUeE 110
YTHIU3AIUH AKKYMYJIATOPOB.

HE BckpeiBaiiTe akkymyssitop!

HE ytunusupyiite ucnonb30BaHHbIE OaTaper BMeCTE ¢ OBITOBBIMU OTX0JIaMH, HE OpocaiiTe B
OTOHb WJIH Boay!

JlethexTHBIE MM MCTIOIB30BAaHHBIC OaTapey TaKKe JOJKHBI IPOUTH MOJHBIH MPOoIece
nepepadboTKH.

3.1 UncTpyKums no TeXHHuKe 0€30MacHOCTH

O3HaKOMbTECH!

HpO‘lTI/ITe HUHCTPYKIHUIO IO 3KCIUTyaTalluh BHUMATCIIbHO.

O6CJ'Iy>KI/IBaHI/Ie " PEMOHT Ha HHCTPYMCHTC MOKCT OCYIICCTBIIATHCH TOJIBKO CIICLIUAJIBHO
O6y‘leHHbIM INEpCoOHAJIOM.

SammuruTe cedosn!

[Tpu paboTe ¢ HHCTPYMEHTOM, TOJIB3YHTECh CPEICTBAMHU 3AIUTHI IS TJ1a3 M CPEICTBA 3aIUThI
pyK (He mpope3aeMble MepIYaTKH).

HcTounnk nuranusa!




[lepen HauyasoM MpoPUIAKTUYECKOTO UM BHEIUIAHOBOTO TEXHUYECKOTO 00CTYKUBaHUS,
yaanuTe 0aTapero U3 HHCTPYMEHTA.

Buumanue!

[Tpu pe3ke pemHs, puAepKUBATe BEPXHIOIO YacTh U CTOWTE Ha 0€30IaCHOM PACCTOSIHUH OT
JICHTBI

A
AﬂeHTa MOKeT pa3opBaThcs!

He cTosTh Ha 0JJHOM JTUHUM C HeHTOﬁ, BO BPCM: €€ HATAKCHUA, OHA MOXKET pa3sopBaThC.

HNHcTpyMeHT NpUrojeH ToJbKO I 00MOTKH NpeAMeTOoB!

Buumanue!

He xnagute PYKH U ApyTUe 4aCTU TCJIa MCIKIAY JICHTOU U ynaKOBKOﬁ B IIponecce 0OBSI3KH.

Buumanue:
OrmacHocTts caasiBaHus!

He xnaauTe naabisl B 00J1aCTH HATSHKHOTO poJinka

Buumanmue!
He ucnone3yiite Boay!

He ucnonp3yiite BOLy WK Map AJI1 OYMCTKA HHCTPYMEHTA.




Original

ORGAPACK

HUcnonb3yiiTe HCKJIKYUTEIbHO OPUTHHAIBHBbIE 3aI1YACTH!

He ucnons3oBanueM OPUTHUHAJIbHBIX 3aITaCHBIX JacTer CUMTaeTCs HapyHmCHUEM I'apaHTuu U
OTBCTCTBCHHOCTH. HCHOHBSYﬁTe 110 Ha3HA4YCHUIO.

OTOT MHCTPYMEHT MpeHa3HAUYEH ISl OOBS3KH MAKETOB, OJIJIOHOB HArPy30K U TOMY IOJI0OHOE.
HucTpymeHT ObLT pa3paboTaH U U3rOTOBIICH Ui obecriedeHust 0e30macHoro oopaiieHus Bo
BpeMsi ONIepaIii OOBSI3KH.

WMHCTpyMeHT IpeHa3HaueH JUIsl KCIIOIb30BaHUSI C IJIACTUKOBBIMU JICHTaMH (IIOJIMIIPOITUIICHA U
HOJIMACTEPA).

Hcnonp30BaHne CTaIbHOM JTICHTHI HEBO3MOXKHO.

3.2 ITPABUJIA TEXHUKHU BE3OITACHOCTM nJis 3apsiIHOTO yCTPOiCTBA
U AKKyMYJISATOpA.

Bceerna HpOBepHﬁTC QJICKTPUYCCKYIO BUJIKY U KaOeb nepea ucCIoJIb30BaHUCM,
C€CJIM OHU MOBPECIKACHBI, OHU TOJI’KHbBI OBITH 3aMEHEHBI KBaJ'II/I(l)I/IL[I/IpOBaHHBIM IEpCOHAJIOM.

JUnist 3apsiIki MHCTPYMEHTA UCTIONIb30BaTh TOJIBKO OPUTHHAIIBHBIE aKCECCYapBl.

W30eraiite nomnaanus pa3inyHbIX MPEAMETOB, U IPSI3U B Pa3beM ISl 3apsIHOTO YCTPOICTBa.
3ammmaiTe 3apsTHOe YCTPOHCTBO OT BIAXHOCTH, M HUCIIOIB3YHTE TONBKO B CyXHUX ITOMEIICHHSIX.
He BckpriBaiite 6atapetro!

3amumaiite 3apsiHOe yCTPOHCTBO M OaTapero OT pa3IMYHOro BO3/IEHCTBHS, yIapOB, OTHS.
BspsiBoomnacHo!

Korna Garapest HaxoAUTCsl BHE 3apsAHOTO YCTPOUCTBA, HEOOXOAMMO OEpexHO XPaHUTh
AKKyMYJISITOp, 4TOOBI N30€KaTh KOPOTKOTO 3aMbIKaHUs. XpaHuTe Oatapero cyxoil u 6eperute ot
X0JI10/1a.

He xpanute npu temneparypax Boie 50 °C u muxe 10 °C

[ToBpexIeHHBIH aKKYMYJISTOP HE JOJDKEH UCIOIb30BaThCs Ooiee.




4. OIMCAHME

4.1 KoncTpykuus

[Tonsec (onuKoHAIBHO)

Hcnonb3oBanue mojaseca (OMIMOHAIBHO)




)

4.2 KHONIKH ynIpaBJIeHUS

MaHenb KHonkKa
ynpasneHua HaTAXeHuA

KHonKa Pyuka

cBapumBaHuA




WNHpukanusi COCTOSTHUS THO/Ia
Tomy6oii HopmansHast pabota
Kpacusiii muratomnuit Huskuii 3apsia 6atapeu, nmoxanyicra, 3apaauTe
KpacHsiit ropsimmii OTka3 MaIIuHbl, TPOBEPKa OTKIIOYCHUS TUTAHUS
[lyprypHbIii ropsmuit Pabota 3akoHueHa

5. YCTAHOBKA

5.1. YcranoBKa akKyMYJISITOPHOIi OaTapen.
1) IMoxanyiicTa, He KJIQAUTE HHCTPYMEHTHI 111 OOBSI3KH!

2) B ensx 6€30MacHOCTH aKKyMYJISITOP HE 3apshKaeTcsl pu
JIOCTaBKe.

3) Ilepen ucnonb3oBaHueM, MOKaTYyHCTa, 3apsIUTE.

OO0parurech K OT/IE€IbHOMY PYKOBOJCTBY I10 3apsJHOMY l N
YCTPOMCTBY. ‘

BcTaBuTb baTapeto

BcraBpTe akkymyJasiTop: 3apagaKa 6aTtape,

MHankaTop 1,2,3

1) CaBuHbTE KpBIIKY OaTapeifHOro OTCeKa BBEPX B
HalpaBJIEHUHU CTPEJIKU U BCTaBbTE OaTapero B CIOT CBEPXY
BHU3.

2) Ilpu ycTaHoBKe 6aTapen Ha KOPOTKOE BpeMs

0TOOpaxkaeTcs KOJIMYECTBO dIEKTPHUECTRA.
MODE SET INC DEC

3) CocrosiHue 3apsia akKymMyJsTopa 0ToOpa)xaeTcst
CBETOJIMO/IHBIM UHIUKATOPOM 3apPSIIKH.

Oucnnein WHA. pabouero Bpems
oTobpaxeHus COCTOAHMA CBapKu

N3Bnekure myctyro 6arapero
ABTOMaTUYECKUIA PEXKMUM

Ecmm CBCTOJUOAHBIN UHAUKATOP MUTAaCT MoAYaBTOMATMUECKMA peskIm

KpaCHBIM BO BPEMA HATAKCHHA UJIU CBAPKU,

Py4HOM perkum

BbI6Op pexuma MODE SET INC DEC
i

4TO O3HA4YacT, 4YTO 6aTap651 pa3psAaKEHa, BCC SJICKTPUICCKUC
KHonKa cubl KHOMKK perynnpoBsku

GbyHKIIMM Oy1yT OCTAaHOBJICHBI. HaTAKEHNS cBapKM




CBapka HeocTaTOYHast
VY 1anuTh mycToi akKyMyJsTop

IIpenynpexaeHue: eciay CBapuBaHUE JICHTHI HEJOCTATOYHO XOPOIIIEe, OKATYHCTa, CHUMHTE
JeHTY!

AKKYMYJSTOP JOJDKHBI OBITH 3apsKECHBI.

5.2 PeryJIMpoBKa BpeMeHH CBAPKHU M CUJIbI HATSIsKEHUsI

5.2.1 IlepekitoueHue MEXy HOpMaIbHBIM PEKUMOM U THOKUM PEXUMOM: B HOPMAJILHOM
pexxume (S-0) HaKMUTE KHOTIKY 3aTATUBAaHUS [IECTEPHH B T€YCHHE 3 CEKYH/I, YTOOBI BOWTH B
ruokuii pexxum (s-1). B ruokom pexxume 9 nepenau ¢ auanazonom HatspkeHus 400-1600H; B
THOKOM peXUMe HAXKMHUTE KHOIIKY HATSHXKHOTO MEXaHU3Ma B TEUEHUE 3 CeKyHJI, YTOOBI
HEePEKIIIOYUTHCS B HOPMaIbHBIN pexxuM (S-0).

5.2.2 PerynupoBka pexxuma: HaKMHUTE KHOIIKY PEXXHMa Ha KOPOTKOE BPEMsI, U TPH PexKrMa
(AUT / SEM / man) MoryT OBITH BEIOpAHBI 11O KPYTY.

5.2.2.1 B aBTOMaTH4eCKOM peXUME HAKMHUTE Ha KOPOTKOE BPeMsl KHOMKY HATSXKEHUsI, U JIEHTa
Oyzaer aBTOMaTUYeCKH HaTsAHYTa. [Ipy JOCTHKEHUH yCTAaHOBICHHOTO 3HAUCHHSI HATSHDKEHUS
JIEHTa aBTOMAaTU4YEeCKH CBapUBAETCs U 00pe3aercs;

5.2.2.2 B nonyaBromarudeckom pexxume (SEM) Heo0X0aUMO MOCTOSIHHO HAXUMATh U
yJlep>KUBaTh KHONKY HaTspkeHUs. Korna OyneT TOCTUTHYTO 3a/laHHOE 3HAaUE€HUE HAaTsHKEHUS,
MaIlIMHa HAYHET aBTOMAaTHYECKYIO CBApPKY U PE3KY (€CIM OTIYCTUTh KHOIKY HATSKEHUS BO
BpeMs 3aTSKKH, HATSHKHOE KOJIECO TIEPECTAHET BPAIAaThCs. B 3T0 BpeMst HaKMUTE KHOIIKY
CBapKH, U MPECC-MOI00PIIMK HAYHET CBAPUTh M Pa3pe3arh JICHTY.)

5.2.2.3 Ilpu ucronb30BaHUM PYYHOIO pekrMa (man) KHOIKA HAaTSKEHUs T0JKHA ObITh HaXkaTa
U Haxkata Bce BpeMs. [1o TocThkeHuu yCTaHOBIEHHOTO 3HAUYEHUS HATsHKEHUS He00X0IMMO
Ha)kaThb KHOIIKY CBapKH, U JIEHTa JOJHKHA OBITh CBapEeHA U pa3pe3aHa BPYUHYIO.

5.2.3 PerynupoBKa HaTsDKEHUS: KPaTKOBPEMEHHO HAXKMUTE KHOMKY Set, YTOObI OTPEeryIupoBaTh
MEXaHU3M HATsDKEHHS (BCETO UCTOJIb3yeTCs 9 nepeay, HaTshKeHHE Ha TIepBOH mepenaye
MUHUMAaJIbHOE, a HAaTSHKEHHE Ha JIEBSITON Iepeaue MakCHMaibHOE).

5.2.4 PerynupoBKa BpeMEHU CBAPKH: KPATKOBPEMEHHO HAXKMUTE KHOIKY Inc, U Bpems CBapku
YBEJIMYUTCS; KPATKOBPEMEHHO HaXXMUTE KHOMKY Dec, 4TOOBI COKPaTUTh BPEMS CBApKU
(mnama3oH peryaupoBku coctaBiseT 0,1 CeKyHIbI KaXXIbIH pa3, a HHTEPBAJI OTOOpaKCHUS
3HaueHui coctasnser 0,5-3,5 cekyHbl).

5.2.5 OTo6pakeHre COBOKYITHOT'O BPEMEHH CBApKH (I1ecTh 1U(p): mociie pa3doJIoKupOBKH
Ha)XMHTE KHOIIKY BbIOOpa pexuma (pexxum) o6osee 3 cekyHn, 1 uutepdeiic oroopazut XXX
(mecsiTMyHAs TOYKa OTOOpaXkaeTcsi Ha MPaBOM KOHILE IIU(PPOBOI TPYOKH), yKa3biBasi 3HAUEHUE
COTEH, JIECATKOB U LIU(P COBOKYITHOI'O BPEMEHH CBapKH, a 3aTeM HAXKMUTE PEKUM, YTOObI




oToOpa3uth XXX (IecaTuuHas TOYKa HE OTOOpaKkaeTcs Ha MPaBOM KOHIIE IU(PPOBON TPYOKH),
nokassiBas 100000 u 10000 mudp cymmapHOro BpeMEHHU CBApKH, ThICIYN 3HAUCHHH, HAXKMUTE
PEXUM, YTOOBI IIUKJI OTOOpaKEHHSI 3HAYCHUN U HAKMHUTE JIFO0YIO APYTyYIO KIABUIILY, YTOOBI
BEPHYTbCS B OCHOBHOUM MHTEpeETic.

A Ilpumeuanue. HacTpoiiku 3Toro annapara:

1. Korzia He BBINIOJIHAETCS ONepalysl yYIaKOBKH, OH NIEPEXOANT B CISALIMM pesxuM dyepes 120
ceKyH/l. YTOOBI IPOCHYTHCS, HAXKMUTE KHOIKY HUCIAIAI0IIEr0 MEHIO, YTOObI BOHTH B pabouee
COCTOSIHUE.

2. [lanens ynpapneHus nepenieT B COCTOsIHUE OJOKUPOBKH Kitoua yepe3 30 ceKyHT
Oe3neiicTBus. [y pa30I0KUPOBKY IBAXKbl HAKMUTE KJIABUILY "pexum’.

3. B rubkom PCKUME CUJIA HATSKCHUSA U CKOPOCTb YMCHBIIAXOTCS, YTO IMMOAXOAUT IJIsA
YIUIOTHCHHSA JICHTBI U3 MTOJIMITPONHIICHA.

5.3. IlpaBuJio paéoThl HA HHCTPYMEHTE

1. V3mawanbHO J€HTa MPOXOMNUT MO HUKHEH YACTH.
VYV nep>kuBaiiTe JIEHTY C IOMOILIBIO JIEBOW PYKH TAKUM
00pa3oM, 4TOOBI HA4YaJO JIEHTHI HAXOUIIOCh
npuMepHo Ha 20cM BIEpeIu pyKHu.

OOMoTaiiTe TEHTON YIaKoBKY

KOHCI_I JICHTBI JOJIKCH OCTATBhCS MPUMEPHO 5

I@ CM BIICpCAN MHCTPYMCHTA

2. Bo3bMHTE HHCTPYMEHT B IIPAaBYIO PYKY U HOJHMMUTE
pbIyar K pyuke.
[IpokpyuuBaiiTe JIE€HTY, OAUH 00OPOT 32 IPYTUM,
MOBEPX JIPYroro.




3. Ornycrute piyar. Hakmute Ha KHOIIKY, JUIsS TOTO,
YTOOBI IPOU3BECTU HATSKEHUE JIEHTHI. JIeHTa
3aTArMBAETCS 10 HEOOXOAUMOr0 HATSHKEHUS.

JlenTta MOXeT OBITH IEPETAHYTA B OO0
[g MOMEHT 3aHOBO. /151 TOro 4To0nI 0CBOOOIUTH
CTSDKCHHE JICHTBI TI0CJIE MPOoIiecca HaTSHKEHU,
MOJIHUMHUTE PhIYar K pyKOsITKE.

4, HakmuTe KHOIIKY CBapMBAaHMs MOJHOCTBIO [0 YIIOPA.
JleHTsl JIEHTAa HAUMHAET MPOLIECC CBAPUBAHUS.
CBeToanOoHBIN UHAUKATOP YKa3bIBAE€T BPEMSI
CHaMBaHUSA U OXJIAKICHUS CBapKH.

5. ITocme okoHYaHUS CllauBaHus, CBETOAUO MUTaCT B
TCUCHHUE MPUMEPHO, ABYX CEKYHI. He caumaiite
HHCTPYMCHT C JICHTHI B 3TO BPCM:I.

OtBenuTe HUHCTPYMEHT OT 0OMOTKH. [logHuMuUTE
pBIUar K pykositke. Y 0epuTe HHCTPYMEHT.

Ecnu neHTHI He OBUTH CBapeHbI, 3TO
[g 03HAYaeT, YTO MMHUMAJIbHOE HATSKEHUs He Oblla JIOCTUTHYTA, WK BpeMs

CBapKu OBLIIO HEAOCTATOYHO, TIOBTOPUTE CIIAMBAHNUEC ITOBTOPHO.




5.4 TlpoBepka cnauBanusi (CBapka)

< lIpoBepsiiiTe MOABICHNE YIIIOTHEHNUS (MECTa CBAPKH) PEIyIIAPHO.
B> Ecnu neHTsl mi10X0 cBapeHsbl, NPOBepbTe HACTPOIKM BPeMEHH CBapKHU

[ I
-

1 Xopomas cBapka (IOBEpXHOCTh MI€UaTH €IUHasA, aKKypaTHO
CBapeHHas 0e3 JUIITHEro MaTepuaa, BHITECHEHHOTO B

CTOpOHY).

2 Inoxast cBapka (He MPUBAPEHBI 10 BCEH MOBEPXHOCTH),
BpEeMsi CBApKH CIIUILIKOM KOPOTKas.

3 [lnoxas cBapka (M30BITOYHBII MaTepUall BBITECHSICTCS B
CTOPOHY), BPEMsI CBAPKH CIUIIKOM JITTUTEIBHOE.

HeraBI/IJ'ILHO CIIAsIHHBIC MCIKIAY c000iI1 JIEHTHI HE MO3BOJISIOT CYUTATH TOBAp

yIIaKOBaHHBIM U, TAKMM 00pa3oM, MOT'YT IPUBECTH K TpaBMaM.
Hukorna He nepeBo3uTe WK NepeMenianTe yrakoOBaHHbIE TOBAPBI C HENPABUIBHO

CBApPCHHBIMU IICYATAMMU.




JJIeKTPUYECKAs cxeMa

Main board

o

H

Positive pole Negative pole

LIC;

st {3
n G

ICy

—

g
o
€
22 f
8 =
s =
=1 O
Reset
microswitch
Welding ] <
microswitch
H o
H N
Straps rewind
microswitch ]
" s
Tensioning
microswitch

Welding motor

Hall line

660

Display board

Straps
pulling

Welding

of Battery

of Battery

motor

motor




-

N . JD-1025
Q-2040 ” JDC-1024

Q-5020

Q-5027




6. 3amacHble YacTH

Material code | Partdwg no. Part name Ratio
2011000203 | Q-0004 Baserockerpin 1
2010096287 | Q-0005 Planetcarrier 2 pin 3
2010096288 Q-0006 Plane planetary frame gear 3
2010096289 Q-0007 Planet carrier 1
2011000194 Q-0008 Chute spring fixed pin |
2010096290 Q-0010 Tightening roller L
2010096291 Q-0011 | Tightening roller plane planetary gear | 3
20101007170 Q-0019 Fusion spring retaining bushing -1 1
201 0170(_)1 vl Q-0020 Fusion spring retaining bushing -2 1
2011000198 | Q-0026 The handle pin 1
2010100174 | Q-0027 Sector gear K
2010100175 Q-0028 Cam plate | 4
2011000201 Q-0031 ~ Limit thimble shaft K
2011000202 Q-0032 |  Pinf | 3
2011000204 | Q-0040 Fuse spring fixed pin 1
2010900064 Q-0041 Guide belt rear 13mm 1
2010900065 | Q-0042 Guide belt front13mm 1
2011000186 | Q-0052 ~ Guide belt rear 13mm 1
2011000187 | Q-0053 Guide belt front13mm 1
1030126719 | Q-0077 Weld limit spring 1
2011000213 Q-0078 Cutter 1
2011000214 Q-0079 Cutter bushing 1
1030126721 Q-0080 Cutter compression spring 1
1030126722 Q-0098 Fuse fixture reset spring 1
1030126723 Q-0099 Thimble shaft spring 1
1030214314 Q-0120 Battery tooth plate 1
2010096315 Q-0122 Metal insert 1 2
2010096316 Q-0123 Metal insert 2 2
1030126725 Q-0124 Switch button spring 1
1030126726 Q-0125 Weld button spring 1
1030126727 | Q-0126 Battery plunger spring | 1
1030126468 Q-2003 Cable bundle housing | 1
2011000225 Q-2021 Welding chute K




Material code

Part dwg no.

Part name

Ratio

2011000226 Q-2022 Welding gear block ]
2060074516 Q-2023 Connecting rod 1
2011000227 Q-2024 Press block 1
2011000236 Q-2025 Eccentric shaft 1
2011000228 Q-2026 Smalltiming belt pulley 1
2011000237 Q-2040 Tighten lower tooth plate 1
2010100168 Q-2041 The base rocker 1
2011000235 Q-2042 Fusedrive pin 1
1021605521 Q-2051 Microswitch Zippy (right outgoing line) | 2
1021605522 Q-2055 Microswitch Zippy (left outgoing line) 1
2015000107 Q-2061 Reset the thimble axis 1
1030127950 Q-5001 The left shell 1
1030127951 Q-5002 The left shell 1
1030127952 | Q-5003 Tighten the button 1
1030127953 Q-5004 Weld button 1
1030127954 | Q-5005 Bracket 1
1030127955 | Q-5006 Handle 1
2015000111 | Q-5007 Cylindrical gear 1
2015000115 Q-5008 Ratchet wheel 1
2015000112 Q-5009 |  Gearf 1
2015000113 Q-5010 Cog wheel 1
2010100240 Q-5011 Weld mounting seat 1
2010100237 Q-5012 Ontology building 1
2015000171 Q-5013 Fuse motor mounting plate 1
2015000116 Q-5014 Big timing belt pulley 1
2010900074 Q-5015 Poke rod 1
2010900075 Q-5016 Release link 1
2010900076 Q-5017 Blocking lever 1
2018000152 Q-5018 ~ Pinroll 1
2018000153 Q-5019 Fusion spring fixed pin 1
2010900077 Q-5020 Belt guide 1
2010900078 Q-5021 Welding skeleton 1
2015000154 | Q-5022 Bush 5




Material code

Part dwg no.

Part name

Ratio

2010100238 Q-5023 Tighten motor mounting plate 1
2010100239 _Q—5024— Left side cover 1
2015000155 Q-5027 Guide pin 1
2015000121 Q-5028 The base plate 1
2015000118 Q-5031 Cam 1
2015000151 Q-5032 Welding motor |
2015000114 Q-5033 Tighten motor gear 1
2015000150 | Q-5034 Tighten motor 1
1030128219 Q-5035 Handle return spring 1
1021606068 = Q-5037 Circuit board 1
/2015000172 | Q-5039 ~ Pint | =
2015000117 Q-5041 Internal gear 1
2010013130 | JD1024 | Fusion for tooth 1
2010013147 JD1025 Fuse board fixing screw 1
1030102658 JD1054 Openring ® 4 4
2010013675 JD1075 Pulley gasket 1
2010020285 |JDSA1019A Sliding gear block baffle 1 1
1030102202 A72 Hexagon socket cylinder head screwM5x 16 | 1
1030119859 JDS-T15 Hexagon nut M4 1
1030127338 | JDSA-T23 Self—-tapping screw M2.5x 6 4
1030105808 T023 Hexagon socket head screw M4 x 8 4
1021401562 T501 Bearing 608 1
1021402155 T502 619-6 bearing 3
1021402163 T503 Bearing 626 1
1021401565 T504 Ball bearing 627 2
1031012719 T611 Hole card ®22 2
1030116577 | T1079 Cross halfround head screw M4*10 | 2
1030116583 T1091 Sunk screw M3 x 8 4
1030100433 | T1094 Steelball ®5 | 8
T\’SOH é83é TD34 Inner hexangular set screw M3 x5 2
1021402953 Q-TD05 One—-way needle roller be'arir_mg HFO0608 1
1021402954 = Q-T007 Bearing 61807-27 2
1030126731 | Q-TO008 Spring pin ®6 x 26 1




Material code |Partdwg no.| Part name Ratio
1021402241 | Q-T009 Needle bearingHK1015 | 1
1030126733 | Q-T014 Inner hexangular set screw M4 x 20 B 1 i
1030126734 | Q-T015 Setscrew M8 x 6 1
1030126735 | Q-T016 SetscrewM12x 8 1
1030126736 | Q-T017 Shaftring ©8 2
1—030126739 | Q-T018 Hexagon socket pan head screw M4 x 8 A-,,Z
10301 26740“l Q-T026 Hexagon socket cap screws M4 x 25‘ 4 7
1030126746 = Q-T027 | Hexagon countersunk head screwM4x6 | 2
1030126752 Q-T035 |  FlatgasketM5x9x0.2 2
1020609695 Q-T049  Battery 1
1030118355  Q-T206  Roundpin ®3x8 2
1030127414 | Q-T207 Hexagon flat head screw M3 x 6 1
1030128221  Q-T208 Tapping screw M3.5 x 16 2
1030127415 | Q-T211 | Crossgrooveddischeadsefi—tappingscrew M3x 12 | 2
1030128551 | Q-T212 Hexagon socket cap screws M4 x 10 4
1021401289 | Q-T214 Contour bolt M5—-®6-10 4
1030128552 | Q-T218 Round pin ®4x 16 ]
1030127418 | Q-T219 Crossrecess pan head screwM4 x 16 1
1021400640 | Q-T221A Needle bearing HK101615 1 |
1021509148 | Q-T223 Synchronous belt 1
1021400132 | Q-T224 Bearing 628-6 1
1030128224 | Q-T501 Hexagon socket cap screws M4 x 12 T
1021400151 | Q-T502 ~ Bearing 61800 1
1021403669 | Q-T503 One-way needle roller bearing HF0612 1
1030128225 | Q-T504 |  Innerhexangular set screw M3 x 3 1
1030128226 | Q-T505 Tapping screw M3.5x 12 5
1030128227 | Q-T506 Crossrecess pan head screw M3 x 12_ 2 |
1030128091 | Q-T507 Hexagon countersunk head screw M5 x 12 2
1030128553 | Q-T508 Flat gasket M6 x 12 x 0.2 4 |
1030128230 = Q-T509 Hexagon socket pan head screw M4 x 20 3
;76301 28554  Q-T51 0 | Crossrecess pan head screw M4 x 12 1
1030126753 | Q-T511 Flat gasket M12 x 24 x 0.5 1
1030215288 | Q-T512 PVC panel 1




20058-0

V200 10 8
L P0088-0 & N TZ00
610D g Nwmmﬂ. \\\\\W VETOTVST]
1201 gl 6011
T P
52000 %) % $0061V)
e&

6106-0

Jeorar

7210-0

#005-0




Material code | Partdwg no. Part name Ratio | Remarks
2010014762 CA19004 Cutter spring 1
2015000203 | Q—-B5002 Cutter 1
2015000204 Q-B5004 Welding gear block 1
12015000205 | Q-B5005 | Welding lower tooth plate 1
2015000206 | Q-B5021 Welding chute 1
2010200079 Q-5036 Cam plate 1
2015000280 Q-B5012 Ontology building 1
2015000278 | Q-B2040 Tighten lower tooth plate 1
1021510270 | Q-T223B | Synchronous belt MXL-65 teeth-12mm 1 |
2015000279 | Q-B2026 Timing belt pulley A 1|
2010900065 Q-0042 Guide belt front13mm 1 :
2011000186 Q-0053 Guide beltrear 13mm 1 '
2011000187 Q-0053 Guide belt front13mm 1 ' Cancel
1030126746 Q-TO27 Sunk screw M4 x 6 2
1030113849 T021 Pan head screw M4 x 6 1




